
 

 
           

 

All’ Albo on line 

Al sito Web della scuola  

Agli  ATTI 

 

OGGETTO:Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per la  selezionedi n.1  

                      personale esterno per il conferimento incarico di formatore per la realizzazione di incontri di     

                     formazione per gli studenti sulla sicurezza nei luoghi di lavoro per attività PCTO – ex  

                     Alternanza scuola-lavoro ai sensi della legge 107/2015 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1°febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio Finanziario 2025; 

RILEVATA la necessità di reperire un esperto esterno per la realizzazione di incontri di 

formazione sulla sicurezza nell’ambito dei PCTO (ex Alternanza scuola 

Lavoro); 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto scolastico non sono presenti figure qualificate per 

tali incarichi; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

           VISTA      la Delibera nr 49 dell’11 dicembre 2024 di  approvazione  il PTOF III° annualità      

                                       a.s. 2024/2025 , comprendente i percorsi di PCTO (ex Alternanza scuola lavoro) 

in cui è previsto l'intervento di un esperto esterno per il corso-base sulla 

sicurezza; 

VISTA                  la graduatoria provvisoria prot.n.11283 del 17/09/2025; 

CONSIDERATO             che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

    

 

 

 

 

 





 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo on line dell’Istituzione, della seguente graduatoria definitiva:  

 

 

 

N. Cognome e Nome  

1 Gargiuoli Roberto 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Giosuè FERRUZZI 

 

 


		2025-10-06T10:08:03+0200
	FERRUZZI GIOSUE'




